

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號:1665)

截至2020年9月30日止九個月 未經審核第三季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至2020年9月30日止九個月（「期內」）的未經審核綜合財務業績，連同截至2019年9月30日止九個月（「去年同期」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第三季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司 Pentamaster Corporation Berhad 的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至 9 月 30 日止九個月	2020 年 (未經審核) 千令吉	2019 年 (未經審核) 千令吉
收益	308,378	361,612
毛利	105,816	131,157
期內溢利	79,151	95,397
每股盈利 (仙)		
基本及攤薄	4.95	5.96

- 本集團收益為308.4 百萬令吉，較去年同期減少14.7%。
- 期內溢利為約79.2 百萬令吉，較去年同期減少約17.0%。
- 於2020年9月30日的現金及現金等價物為297.2 百萬令吉，而於2019年12月31日則為 304.0 百萬令吉。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2020 年 9 月 30 日止三個月及九個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2020年9月30日	2019年9月30日	2020年9月3日	2019年9月30日
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
收益	105,314	124,633	308,378	361,612
已售商品成本	(70,453)	(78,365)	(202,562)	(230,455)
毛利	34,861	46,268	105,816	131,157
其他收入	5,518	3,582	9,260	9,616
行政開支	(10,884)	(14,549)	(24,906)	(34,255)
分銷成本	(2,011)	(1,930)	(5,834)	(5,348)
其他經營開支	(47)	(14)	(83)	(159)
經營溢利	27,437	33,357	84,253	101,011
融資成本	(36)	(42)	(111)	(151)
應佔一間聯營公司業績	(218)	(181)	(887)	(307)
除稅前溢利	27,183	33,134	83,255	100,553
稅項	(738)	533	(4,104)	(5,156)
期內溢利及全面收益總額	26,445	33,667	79,151	95,397
本公司擁有人應佔每股盈利（仙）：				
— 基本及攤薄	1.65	2.10	4.95	5.96

截至 2020 年 9 月 30 日止三個月及九月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於 2020 年 9 月 30 日

	於 2020 年 9 月 30 日 (未經審核) 千令吉	於 2019 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	80,570	78,088
租賃土地	7,367	7,476
商譽	4,495	4,495
無形資產	49,927	30,985
於一間聯營公司的投資	4,875	4,062
其他應收款項、按金及預付款項	11,210	21,461
	<u>158,444</u>	<u>146,567</u>
流動資產		
存貨	31,418	59,458
貿易應收款項	116,940	61,692
其他應收款項、按金及預付款項	10,185	4,253
應收最終控股公司款項	-	2
應收一間同系附屬公司款項	-	6
衍生金融資產	2,450	2,395
可收回稅款	23	29
現金及現金等價物	297,216	303,955
	<u>458,232</u>	<u>431,790</u>
總資產	<u><u>616,676</u></u>	<u><u>578,357</u></u>

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於 2020 年 9 月 30 日

	於 2020 年 9 月 30 日 (未經審核) 千令吉	於 2019 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	8,054	8,054
儲備	493,670	430,869
總權益	501,724	438,923
負債		
流動負債		
貿易應付款項	47,300	31,478
其他應付款項、應計費用及撥備	36,321	40,023
合約負債	13,320	49,559
應付一間同系附屬公司款項	4	-
銀行借款	3,095	3,362
稅項撥備	2,515	1,968
	102,555	126,390
非流動負債		
遞延收入	1,828	2,072
其他應付款項、應計費用及撥備	5,598	5,598
遞延稅收負債	4,971	5,374
	12,397	13,044
總負債	114,952	139,434
總權益及負債	616,676	578,357

於 2020 年 9 月 30 日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至 2020 年 9 月 30 日止九個月

本公司擁有人應佔權益

	股本	就股份 獎勵計劃 持有股份	股份溢價	資本儲備	保留溢利	建議末期股息	總權益
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
於 2020 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	-	84,936	44,477	288,424	13,032	438,923
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	79,151	-	79,151
與擁有人的交易:							
已宣派的 2019 年末期股息	-	-	-	-	(418)	(13,032)	(13,450)
就股份獎勵計劃購買股份	-	(2,900)	-	-	-	-	(2,900)
於 2020 年 9 月 30 日 (未經審核)	8,054	(2,900)	84,936	44,477	367,157	-	501,724

本公司擁有人應佔權益

	股本	就股份 獎勵計劃 持有股份	股份溢價	資本儲備	保留溢利	建議末期股息	總權益
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
於 2019 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	-	84,936	44,477	170,479	12,433	320,379
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	95,397	-	95,397
與擁有人的交易:							
已宣派的 2018 年末期股息	-	-	-	-	(404)	(12,433)	(12,837)
於 2019 年 9 月 30 日 (未經審核)	8,054	-	84,936	44,477	265,472	-	402,939

截至 2020 年 9 月 30 日止九個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至 2020 年 9 月 30 日止九個月

	截至 2020 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至 2019 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	83,255	100,553
就以下各項進行調整：		
無形資產攤銷	1,887	560
租賃土地攤銷	109	109
貿易應收款項的預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）撥備	3,649	2,485
撇銷壞賬	2	-
撥回遞延收入	(245)	(170)
折舊	3,230	2,564
利息開支	111	150
利息收入	(4,783)	(4,735)
處置物業，廠房和設備收益	(3)	(96)
物業、廠房及設備撇銷	221	-
外匯遠期合約公平價值變動收益	(54)	(4,523)
存貨撇減－添置	256	2,395
存貨撇減－撥回	(1,646)	(411)
應佔一間聯營公司業績	887	307
外匯未變現(收益) / 虧損	(2,429)	123
營運資金變動前經營溢利	84,447	99,311
存貨減少	29,429	76,217
應收款項(增加) / 減少	(53,601)	5,005
應付款項增加 / (減少)	12,248	(11,145)
合約負債減少	(36,238)	(30,867)
最終控股公司結餘減少	2	-
一間同系附屬公司結餘變動淨額	10	3
營運所得現金	36,297	138,524
已付利息	(111)	(150)
已付稅項	(3,560)	(6,046)
退回稅項	9	387
經營活動產生的現金淨額	32,635	132,715

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至 2020 年 9 月 30 日止九個月

	截至 2020 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至 2019 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收利息	4,783	4,735
處置物業，廠房和設備收益	30	215
購買無形資產	(21,231)	(5,576)
購買物業、廠房及設備	(5,959)	(6,786)
於一間聯營公司的投資	(1,700)	(1,750)
收購附屬公司的現金淨額支出	-	(15,379)
投資活動所用的現金淨額	<u>(24,077)</u>	<u>(24,541)</u>
融資活動產生的現金流量		
償還最終控股公司款項	-	(8,212)
已付股息	(13,450)	(12,837)
償還融資租賃負債	-	(36)
就股份獎勵計劃購買股份	(2,900)	-
償還定期貸款	(267)	(227)
融資活動所用現金淨額	<u>(16,617)</u>	<u>(21,312)</u>
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(8,059)	86,862
期初現金及現金等價物	303,955	217,705
外匯匯率變動的影響	1,320	(586)
期末現金及現金等價物	<u>297,216</u>	<u>303,981</u>

管理層討論及分析

經當前充滿挑戰的大流行年度中的首9個月，本集團來自以下可呈報分部的收入為308.4百萬令吉：

- (i) 自動化測試設備（「自動化測試設備」）：設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 廠房自動化解決方案（「廠房自動化解決方案」）：設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

截至2020年9月30日止九個月與去年同期相比，各經營分部的表現分析如下：

截至2020年9月30日止九個月的未經審核業績

	自動化測試 設備	廠房自動 化解決方 案	調整 附註	總計
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
收益				
外部客戶	194,369	114,009		308,378
分部間收益	8,961	1,996	(10,957) (i)	-
總收益	<u>203,330</u>	<u>116,005</u>		<u>308,378</u>
業績				
分部業績	62,569	18,189	(1,288)	79,470
利息收入	4,624	159		4,783
利息支出	(111)	-		(111)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(887)	(887)
除稅前溢利	<u>67,082</u>	<u>18,348</u>		<u>83,255</u>
稅項	(4,064)	(40)		(4,104)
期內溢利	<u><u>63,018</u></u>	<u><u>18,308</u></u>		<u><u>79,151</u></u>

截至 2019 年 9 月 30 日止九個月的未經審核業績

	自動化測試 設備 千令吉	廠房自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	313,734	47,878			361,612
分部間收益	7,718	8,298	(16,016)	(i)	-
總收益	<u>321,452</u>	<u>56,176</u>			<u>361,612</u>
業績					
分部業績	90,943	8,017	(2,685)		96,275
利息收入	4,376	360			4,736
利息支出	(151)	-			(151)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(307)		(307)
除稅前溢利	<u>95,168</u>	<u>8,377</u>			<u>100,553</u>
稅項	(5,120)	(36)			(5,156)
期內溢利	<u>90,048</u>	<u>8,341</u>			<u>95,397</u>

分部資料附註：

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

總體而言，本集團在截至2020年9月30日的九個月中的收入相比去年同期的361.6百萬令吉較低，為308.4百萬令吉，下降了14.7%。本集團按部門劃分的供款組合與之前的相應時期相對反映出更好的表現。自動化測試設備和廠房自動化解決方案分部各自對集團截至2020年9月30日止九個月的總收益做出了約63.0%（截至2019年9月30日止九個月：86.8%）和37.0%（截至2019年9月30日止九個月：13.2%）的貢獻。

自動化測試設備分部

截至 2020 年 9 月 30 日止九個月，該分部的收入減少了 118.1 百萬令吉，降至 203.3 百萬令吉。分部收益減少約 36.7% 的主要原因是未能及時確認因受全球通行限制所影響，導致項目發貨和現場安裝延遲的收入。馬來西亞，為本集團經營所在地，馬來西亞政府於當前的第三季度中大力遏制 Covid-19，令本集團從遏制轉向恢復，本集團得以在完成訂單積壓後，恢復其全部生產能力和員工的工作效率。另外，政府在嚴格、有限和有條件的基礎上方允許跨境商務通行的措施無法讓本集團有效進行收入確認所需的運輸和安裝工作進度。這在一定程度上導致了項目推遲實現本季度的最後一個里程碑。在 2020 年剩餘的幾個月裡，基於 Covid-19 大流行情況下，本集團將繼續採取必要步驟

和措施，以及在保護員工安全和健康的同時完成所需程序。本集團在期內繼續見證了自動化測試設備分部測試設備和解決方案更加多樣化的終端市場應用及行業基礎。

廠房自動化解決方案分部

截至 2020 年 9 月 30 日止九個月，廠房自動化解決方案分部的收益為 116.0 百萬令吉，較去年同期錄得的 56.2 百萬令吉，獲得了約 106.5% 的顯著增幅。鑑於自動化技術，數字化和工業 4.0 革命的採用日益廣泛，極大地刺激了整個行業對自動化的需求，本集團繼續見證市場對本集團專有的 i-ARMS（智能自動化機器人製造系統）解決方案的需求增長。此外，廠房自動化解決方案分部也受益於 TP Concept Sdn. Bhd. 的收購，其收入貢獻和戰略貢獻，助本集團進軍醫療設備分部跨出一大步。

下表載列自動化測試設備分部及廠房自動化解決方案分部按客戶分類劃分的收益明細：

截至 9 月 30 日止九個月	2020 年 (未經審核)		2019 年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
電光（前稱為電訊）	121,035	39.3	251,803	69.6
汽車	54,615	17.7	48,339	13.4
消費者及工業產品	53,098	17.2	30,990	8.6
半導體	42,860	13.9	29,463	8.1
醫療儀器	36,770	11.9	1,017	0.3
	308,378	100.0	361,612	100.0

毛利率

本集團於第三季度及截至 2020 年 9 月 30 日止九個月分別錄得的毛利率為 33.1% 及 34.3%，而 2019 年第三季度及 2019 年同期九個月的毛利率分別為 37.1% 及 36.3%。與去年同期相比，本集團的毛利率整體萎縮是由於期內實現規模經濟下降所致。此外，毛利率的下降也歸因於本集團的銷售組合，即交付概念驗證的原型項目對本集團的收入貢獻更大。總體而言，鑑於原型費用涵蓋設計和開發成本，因此與重複訂單相比，這些項目的毛利率較低。

其他收入

本集團的其他收入由去年同期錄得的 9.6 百萬令吉減少至截至 2020 年 9 月 30 日止九個月錄得的 9.3 百萬令吉。本集團在期內錄得約 3.5 百萬令吉的外匯收益，主要是由於本期末美元兌馬幣匯率升值。於期內，本集團亦從其他收入中取得 4.8 百萬令吉利息收入。

行政開支

本集團的行政開支由去年同期的 34.3 百萬令吉減少 9.3 百萬令吉至期內的 24.9 百萬令吉，主要由於以下因素所致：

- (i) 由於職員激勵減少，令行政職員費用於期內減少了 8.8 百萬令吉；及
- (ii) 相較於去年同期錄得外匯虧損 2.8 萬令吉，期內無外匯虧損。

上述成本減少被下列各項部分抵消：

- (i) 期內錄得的應收賬款預期信貸虧損撥備的金額為 3.6 百萬令吉，而去年同期則為 2.5 百萬令吉；及
- (ii) 期內辦公設備的折舊、保養和維護成本增加了 0.6 百萬令吉，且員工人數與去年同期相比有所增加。

期內溢利

本集團截至 2020 年 9 月 30 日止九個月，淨利潤為 79.2 百萬令吉，較去年同期 95.4 百萬令吉淨利潤，減少了 17.0%。同樣的，本集團於期內的 EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為 88.6 百萬令吉，比去年同期的 103.9 百萬令吉，減少了 14.8%。基本每股盈利由去年同期的 5.96 令吉降至於期內的 4.95 令吉。

前景

隨著 Covid-19 持續威脅著全球經濟，並持續的感染浪潮破壞了社會經濟面，隨著本集團進入 2020 年剩餘的幾個月，2020 年具有極大的破壞性。為此，本集團考慮到馬來西亞政府對跨境通行的繁瑣申請流程，不懈地加大了對項目交付和安裝時間表的管理力度。同時，本集團正在積極評估其在馬來西亞以外地區的戰略擴張機會，以擴大其在區域內的業務範圍，同時確認大流行風險仍然存在，並且本集團需要為其長期增長計劃提供多樣化的環境。

於期內，除本集團的電光分部（前稱為電訊分部）外，本集團繼續見證自動化測試設備分部和廠房自動化解決方案分部業務領域保持積極的業務增長勢頭。本公司最近成立了

Pentamaster MediQ Sdn. Bhd. (「PDSB」) 及其對 PDSB 的資本支出分配，顯示了本集團擴大業務範圍的積極措施，尤其是在不斷增長的醫療設備領域。目前，本集團繼續擴大其實力、技術能力以及其在電光方面的產品組合，同時利用基於碳化矽 (SiC) 和亞硝酸鎵 (GaN) 的複合功率半導體和電源模塊的市場潛力。隨著機器人技術和自動化技術的廣泛採用，本集團的智能自動化機器人製造系統解決方案也取得了成果。

本集團在2020年連續第四年榮登《福布斯》亞洲“十億以下最佳企業”榜單，本集團因自身出色的企業業績而獲得如此殊榮，倍感榮幸。從根本上說，隨著本集團鞏固了其作為世界一流的自動化解決方案提供商的地位，本集團仍然專注於其運營能力和內部技術開發。

刊發第三季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (www.pentamaster.com.my) 刊載。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

馬來西亞，2020年11月6日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 *Chuah Choon Bin* 先生及 *Gan Pei Joo* 女士；非執行董事 *Leng Kean Yong* 先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及 *Sim Seng Loong @ Tai Seng* 先生。